
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 766/2021 - I.P. 1342/2021

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 766/2021 

- I.P. 1342/2021
Tit./Fasc./Anno 3.2.3.0.0.0/18/2021

Oggetto:  RETTIFICA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  751  DEL  2.12.2021  PER
CORREZIONE  ERRORE  MATERIALE  NELLA  CIFRA  INDICATA  QUALE  COSTO
COMPLESSIVO PER L'ESECUZIONE SERVIZIO TECNICO PER LA REDAZIONE DI STIMA
DEL  VALORE  DEI  TERRENI  DI  PROPRIET¿  SITI  IN  RONCADELLE  E  IN  BRESCIA,
AFFIDATO AL GEOM. GIOVANNI GARBELLI DI BRESCIA.

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI
LAVORI PUBBLICI

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 766/2021 - I.P. 1342/2021

- richiamata la determinazione dirigenziale n. 751 del 2.12.2021 con la quale è stata disposta

l’aggiudicazione della procedura di affidamento del servizio tecnico avente ad oggetto la redazione

di stima del valore dei terreni di proprietà dell’IZSLER, siti in Roncadelle (via Santa Giulia) e in

Brescia (via Gatti), al Geom. Giovanni Garbelli di Brescia;

- rilevato che, per mero errore materiale nell’atto, viene indicato quale corrispettivo la cifra di

€ 1.600,00, oltre € 80,00 per Contributo Integrativo al 5% ed € 369,60 per IVA al 22%, e così per un

importo complessivo di € 2.049,60, per entrambe le stime;

- fatto osservare che il Geom. Giovanni Garbelli, formulando il preventivo di spesa, indicava

che l’importo di € 1.600,00 oltre Contributo Integrativo al 5% ed IVA al 22%, è riferito a ciascuna

perizia e pertanto il corrispettivo viene così modificato:

 € 1.600,00, oltre € 80,00 per Contributo Integrativo al 5% ed € 369,60 per IVA al 22%,

e così per un importo complessivo di € 2.049,60 per la perizia di stima del terreno sito

in Roncadelle
 € 1.600,00, oltre € 80,00 per Contributo Integrativo al 5% ed € 369,60 per IVA al 22%,

e così per un importo complessivo di € 2.049,60 per la perizia di stima del terreno sito

in Brescia

per complessivi € 4.099,20;

- ritenuto necessario disporre formale rettifica in quanto trattasi di due perizie riferite ai siti in

Roncadelle e in Brescia;

-  richiamato  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  296 in  data  15.9.2020 avente  ad  oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell’istituto della delega di funzioni a favore dei

dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

- richiamato altresì il decreto del Direttore Generale n. 297 in data 15.9.2020 avente ad oggetto

“Approvazione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo,

ai Direttori di Dipartimento e ai Dirigenti dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia

e dell'Emilia Romagna”;

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 766/2021 - I.P. 1342/2021

DETERMINA

1° - di dare atto che tutti i provvedimenti e le motivazioni indicati in narrativa costituiscono parte

integrante del presente provvedimento;

2°- di  rettificare la cifra indicata  erroneamente nel provvedimento n.  751/2021, dando atto  che

l’importo di aggiudicazione corretto risulta essere il seguente:

€ 1.600,00, oltre € 80,00 per Contributo Integrativo al 5% ed € 369,60 per IVA al 22%, per

ciascuna perizia, e così per un importo di € 3.200,00, oltre € 160,00 per Contributo Integrativo

al 5% ed € 739,20 per IVA al 22%, per complessivi € 4.099,20; 

3° - di dare atto e confermare che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento verrà

imputato sui relativi conti di costo degli esercizi di competenza.

Brescia, 10/12/2021

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

3


